Idem.

Liberis & vobis concessum existat, ut interdicti tem-
pore suis clausi, excommunicatis & interdictis
ecclie, vere fabrika divina celebrare possitis: ad ea
admittentes etiam oculundem venerant (nisi super hoc
privilegium) respire nulla ratione debet.
Quod credamus: quia nullus persona, ut modo præmisso
ut pose interdicti celebretur valesat, vel audire divina:
familiare donecatur ad audiendum cum ea, & ce-
rendonibz sibi diuinorum officium, licet admittuntur.
Et si autem in familiaribus aliquis conuentus, seu
solitus est conendum: illi enim nisi privilegiata fue-
runt, omnium non debent. Huiusmodi quoque conce-
sse pudent non potest: cuius causa seu culpa, dolo

^a Al. brachia. ^b Aliki, judicium. ^c Al. 154: scilicet
privilegia articulis, al. ita: si inferiori privilegiatis arti-
culis de maiori vide lastim in e. aliorum infra
notarum.

vel fraude, fuit a sententia interdicti prolata, seu qui
ad perpetrandum delictum, cuius occasione facta extulit,
præbutus consilium, auxilium, vel favorem.

CAP. XII.

Episcopi cum altari viatico celebrare possunt, & sibi facere cele-
bre: ita tamen, quod non violens interditum, hoc dicit. Isaias
And.

Idem.

Q. Voniam Episcopi & eorumque superioribus habent
diversis ex causis à suis eccliesis & dioceſibus aben-
tate frequenter, nec semper possunt commode ad ecclie-
sas accedere pro missa celebranda vel audienda in ipsa,
fine qua co-transire non decet absque causa rationabili
ullam, & idem: praefatis constitutionis indulgenemus eiſ-
dem, ut altare possint habere viaticum, & in eo celebra-
re, ac facere celebrati ubiquecumque absque interdicti trans-
gressione illis permititur celebrare vel audire divina.

65

DE INVIRIIS, ET DAMNO

DATO.

TITVLVS VIII.

CAP. VNIC.

Repræfalias contra personas ecclasticas concedi, vel concessa
extenda non debet, contra facientes (nisi reverent intra mensum)
singulare sibi excommunicari, universitas interdicta, h.d.
And.

Gregorius X. in concilio generali Lugda-
nenſi.

E T si pignoraciones, quas vulgaris elocutio d' re-
prefalias nominat, in quibus alius pro alio pra-
gravatur, tanquam graves legibus, & aequitatis na-
turali contrarie, civili sunt constitutione prohibita. Ve-
ramen carum prohibito in personis ecclasticas tam
ampius timeatur, quanto in illis specialius inhibentur
eas concedi contra personas prædictas, seu bona ipso-
rum, & aut quantumcum generatiter prætextu cuiuslibet
concessas, ad illas extendi praefenti decreto distri-
clusis inhibemus. Illi autem, qui contraria fecerint, adver-
sus personas easdem pignoraciones, seu repræfalias con-
cedendo, vel extendendo ad eas (nisi præsumptionis vel
extensionis tempore intra mensum) si personas singulares
fuerint, sententiam excommunicationis incurvant in vero
universitas, ecclastico subficiat interdicto.

66

DE POENIS.

TITVLVS IX.

CAP. I.

De eostis iure potestis Archipiscopus, cum in provincia sua
jurisdictionem suam exequatur, punire notaries injuriantes, fibri-
nuncus, & familiae sue, si per id suu jurisdictione impedit: illas
nam, nisi confessando amplius tribuas: sed hodie tales injurias tu-
punt, et non sibi jurisdictionem non impedit, h.d.

Innocentius IV.

R omana f ecclie: & insula. Licit autem Re-
men. Archiepiscopo suam Provinciam visitanti,
eos, quisuscum sibi, vel suu familia, aut aliis, quos
propter hoc per eandem provinciam dirigit, & etiam

^a Al. furris. ^b Et an appellatione Episcopi veniat ele-
ctus, unde felicem in cap. xiii. te de re scripto, vers. tertio refrigeratur.
^c al. stat: nulladie. ^d Vide Librorum, b. quod tamen Causas
ſed leg. Bart. in l. Labes ſed ſop. le. e. al. ſparum. f. Vid.
Actu. ſon. 13. l. ſcap. circa primum dubium, unde intelligi que-
de quo potis eſt iudeus in propria caſa.

tertium filiorum atque nepotum ex virili sexu de-
tentum ab eisdem, alicius aperiat janua digni-
tatis, aut honoris ecclaeſiſi vel mundani, ſeu ad alium
in loco regimur fit aſcenſus: fit eis poſtulandi nega-
tioſus, fit noſorū e jucicatuſ, & quodlibet aliud offi-
cium ſeu miniftrum publicum interdiciam: in judi-
cium eorum aſterio contra quenquam nihil fidēi, nihil
evidenti inveniat, ut ad teſtimoniū proſtuſ reddan-
ti oportet: fit eis ad ordines aſcenſus inhibitus, fit ad
tertium vel officia ecclaeſiſi denegari acceſſu, & (ut magis famoſa ſit eorum infamia) ad actus
egregios nullus ex parte traducis, nulla porta padatur
nisi fuper aliquem praemittitur, omniſ e ſpe diſpen-
ſionis adempia. Praefenti nihilominus adiuiſionis fan-
tum ex infeccione predicta, ſicut ex infectione
venerum, ipſo facto excommunicatioſis ſen-
tentiā quia incurrat, & tam inſecutor, quām allii ſuprā
diſcreti mali participeſ, quamdiu in ſua contumacia
penitentia, fingiſſeibus dominicis & ſteffis pulſatiſ
carpi, & candelis accenſus, per omnes illius loci ec-
claeſi, in quo tantum facinus fuerit attentatum, necnon
omnium & diocesum vicinatum & excommunicati pu-
blicamente reuerentur e: nec ab alio, quām à Romano
pontifice poſſit abſolutionis beneficio obtineat, niſi
autem in mortis f articulo conſtituiti.
Quoniam uenit ueritatem abſolvendi: primò ſufficienter
ad hanc caueat, quod inferendis penas parebunt, &
ante Domini poenitentiam peragant in jungendam:
ante per omnes illius loci ecclaeſiā principales, vi-
tumque locorum, diebus dominicis & ſolebniis in-
uenienti corpopulo, femoralia tanquam habentes,
huius defenſores in manibus: cum quibus per eadem
modis publice fuligineantur: iuri poſtmodum ultra ma-
nus acti poenitentiam per tres annos ad mi-
racula ſecundum pothodium reverſi abſque ſedis Apo-
ſtoli licentia ſpeciali. Verum cum talis gratiam re-
umque meruerit (beneficio abſolutionis oberto)
autem ueritatem licentia, ut lauam & florum injuriaſ
prosequi & debitorum illorum, qua contraria fuerint, gi-
tudine acq[ui]ntus repetitio non negetur. Illud
autem non duximus omittendum, quod si quis fuerit in
aſſumptu confito aut ſimpliſi favore culpabilis, ju-
xta uenientiam metiat ex culpa: ut ſecundum
uero enī ea exequatur, vindicta procedat. Ceterum,
ut neſuſiſtatione flagitiū ultioſe le-
gatum modis exuberet, hec poenitentia culpa-
torum, ut ad collaterales fratres, videſſet
modis de principioſis talium poſſit extenderi penas in
modis nostra conſtitutione contentas, circumpeſcio
nem. Poenitentia, prout circumſtantia rationabiles
affert.